

BRE/KR

7 maja 1971r.

319

all



BYDGOSKIE R A D I O - E C H O
=====

- 1/ Przed Dniem Zwycięstwa - TEKST ZU.

- 2/ Wręczenie sztandaru szczepowi
harcerskiemu - TAŚMA KR.

- 3/ Kiermasz książek - TAŚMA MD.

- 4/ IX Toruński Maj Poetycki - TEKST KR.

- 5/ Wiadomości - TEKSTY.

Ponadto w powiecie wyrzyskim odsłonięta będzie tablica pamiątkowa wsi Słupówko koło Mroczy, gdzie w pobliskim lesie okupant zamordował kilkunastu Polaków.

Na tomiast w Chełmnie w najbliższą niedzielę zorganizowany zostanie na miejscowym stadionie powiatowy konkurs piosenki radzieckiej.

ZU/

Spotkania z żołnierzami minionej wojny, uczestnikami ruchu oporu, partyzantami GL, AL i AK - odbywają się na Pomorzu z okazji przypadającej 9-go maja 26-tej rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem. Uczestnicy walk o narodowe i społeczne wyzwolenie otrzymują bojowe odznaczenia i pamiątkowe medale. Bohaterowie tamtych dni wspominają swe boje na spotkaniach z młodzieżą szkolną. Szczególnie wiele uroczystości odbędzie się na Pomorzu w Dniu Zwycięstwa - 9 maja. W niedzielę o godzinie 12-tej w Bydgoszczy na Starym Rynku nastąpi uroczysta odprawa wart z udziałem kompanii honorowej i orkiestry wojskowej. Żołnierze i harcerze zaciągną warty honorowe przed Pomnikiem Wdzięczności, Pomnikiem Walki i Męczeństwa oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich. Również 9 maja w Miasteczku Krajeńskim nastąpi odsłonięcie pomnika ku czci poległych i pomordowanych w latach wojny. Miejscowość ta w okresie do 39 roku położona była w bliskim sąsiedztwie granicy państwowej z III Rzeszą i mieszkańcy miasta już w pierwszym dniu wojny padli ofiarą hitlerowskiego terroru. Uroczystość odsłonięcia pomnika w Miasteczku Krajeńskim połączona będzie z antywojennym wiecem społeczeństwa oraz ślubowaniem młodzieży.

BRE/KR

7 maja 1971r.

HW/

W dorocznym ogólnopolskim konkursie o tytuł mistrza gospodarności 1971 - wzięło udział 26 miast województwa bydgoskiego.

W grupie miast powyżej 5-ciu tysięcy mieszkańców najlepsze rezultaty osiągnęły: Koronowo, Szubin, Tuchola i Aleksandrów Kujawski.

W miastach tych dzięki konkursowi poprawiła się gospodarka finansowa, usprawniono pracę przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, powstały nowe placówki handlu i usług, oraz zdrowia i wypoczynku. Koronowo i Łobżenica od organizatorów konkursu otrzymały nagrody pieniężne w wysokości 800 i 700 tysięcy złotych.

7 maja 1971 r.

327

KR/ Na Pomorzu przebywa 30 osobowa delegacja młodzieży z zaprzyjaźnionego z naszym województwem okręgu Czerkaskiego na Ukrainie.

Dzisiaj radzieccy Komsomolcy spotkali się z młodzieżą ZMS-owską z zakładów włókien sztucznych Elana w Toruniu.

Jutro goście z Czerkas odwiedzą Bydgoszcz, gdzie spotkają się z kierownictwem z zarządu wojewódzkiego ZMS a następnie z młodzieżą Makrum - zakładów mięsnych, Zachemu i Stomilu.

Na czele radzieckiej delegacji stoi kierownik wydziału organizacyjnego obwodowego komitetu komsomółu w Czerkasach Władimir Szuczzenko.

BRE/KR

7 maja 1971r.

KR/

Sprzyjająca wiosenna pogoda sprawia, że coraz chętniej w godzinach wolnych od pracy wybieramy się na spacery za miasto, gdzie samotnie względnie we dwoje, staramy się wypocząć. Dzisiaj pragniemy zaproponować państwu jedną z wielu zapewne form przyjemnego spędzenia czasu.

Od kilku dni na Wiśle trwa sezon turystyczny. Jak poinformowano nas w Żegludze Bydgoskiej - swą coroczną pracę rozpoczęły dwa statki: "Ondyna", który kursuje aktualnie w Grudziądzu i "Wodnik" przebywający w Toruniu. ^{Kapitanowie} Statki te zabierają jednorazowo na swój pokład po 200-tu pasażerów, kursują organizując jednogodzinne przejażdżki po Wiśle. Odbywają się także regularne rejsy do najbliższych miejscowości. I tak: "Wodnik" w każdy poniedziałek, środę i piątek dwa razy dziennie wyjeżdża z Torunia do Ciechocinka.

Radzimy więc już dzisiaj przejść się nad Wisłę i skorzystać z tej atrakcyjnej formy wypoczynku.

BRE/KR

7 maja 1971r.

KR/

W salach KMPiK-u w Toruniu otwarto dzisiaj wystawę ekslibrysu dawnego i współczesnego. Ekspozycja przygotowana przez Towarzystwo Bibliofilów im. Lelewela obejmuje około 50-ciu prac. Daje ona możliwość porównania technik ~~wykonan~~ wykonywania ekslibrysu dawniej i dziś.

BRE/KR

333
7 maja 1971 r.

KR/ W Toruniu rozpoczyna się jutro największa w naszym kraju impreza poetycka dla młodych twórców pod nazwą: Toruński Maj Poetycki.

W dziewiątym z kolei maju poetyckim, organizowanym przez Radę Uczelnianą ZSP UMK - wezmą udział poeci, pisarze z całego kraju a także krytycy literaccy z 14-tu pism kulturalnych.

Tegoroczny maj poetycki, poświęcony jest w całości Tadeuszowi Peiperowi, którego 80 rocznicę urodzin obchodzimy w bieżącym roku. Podczas dwudniowego spotkania literatów wygłoszonych zostanie 5 referatów poświęconych życiu i twórczości Peipera a także wystawione trzy spektakle teatralne, oparte o teksty poety. Odbędzie się także turniej jednego wiersza, podczas którego młodzi poeci zaprezentują swe najlepsze utwory.

Na uwagę zasługuje także wystawa, jaka otwarta zostanie w Klubie Związków Twórczych "Azyl" w Toruniu. Na wystawie tej eksponowane będą zdjęcia a także książki, które zostały wydane za życia i po śmierci Tadeusza Peipera. Maj poetycki zainaugurowany zostanie jutro o godzinie 10 w studenckim klubie odnowa.

BRE/KR

335
7 maja 1971r.

ZU/

Od 9 do 16 maja odbędą się Dni Ziemi Krajeńskiej - jednego z bogatszych w ludowe tradycje regionu województwa bydgoskiego. Zapoczątkuje je akademie organizowana w Domu Kultury w Nakle oraz przemarsz młodzieży ulicami miasta. W czasie trwania Dni przewidziano szereg imprez kulturalnych, w tym również występy zespołów artystycznych z powiatu wyrzyskiego, złotowskiego, Sępólna i Piły.

KR/

Tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy obfitują w wiele interesujących imprez, które odbywać się będą w miastach, miasteczkach, wsiach i osiedlach naszego województwa. W domach kultury, świetlicach - odbywać się będą spotkania z pisarzami, kompozytorami, dziennikarzami i naukowcami. Organizowane będą także wystawy fotograficzne, malarskie, rysunkowe i kiermasze książek. Największy w naszym województwie kiermasz odbędzie się w najbliższą niedzielę w Bydgoszczy. Z innych imprez na uwagę zasługują wojewódzkie uroczystości z okazji Dnia Działacza Kultury, które 14-go maja odbędą się w salach ratusza staromiejskiego w Toruniu.

W grodzie Kopernika także odbędzie się ogólnopolska sesja popularno-naukowa, poświęcona 100-nej rocznicy Komuny Paryskiej.